
 

 

БОРИСОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

1 июня 2023 года  №19/61-1 

 

О формировании составов 

участковых избирательных 

комиссий Борисовского района 

срока полномочий 2023–2028 годы 

 

 Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. 

№ 111/863-8, статьями 26, 31, 33 Избирательного кодекса Белгородской области. 

Борисовская территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 321, 323 - 346 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив 

в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса лиц, согласно спискам (прилагаются). 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Белгородской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

в сетевом издании «Призыв31». 

 

 

Председатель  

Борисовской территориальной 

избирательной комиссии                                                        В.Н. Вашура 

 

Секретарь 

Борисовской территориальной  

избирательной комиссии                                                       Е.Н. Терещенко 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


Приложение 
к постановлению 

Борисовской территориальной 

избирательной комиссии 

от 1 июня 2023 года № 19/61-1 
                                                                                                                                                                                                 

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 321 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Кононенко Юлия Юрьевна Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

2 Кононенко Татьяна Анатольевна Региональное отделение в Белгородской 

области Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

3 Курцева Татьяна Андреевна БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Лушпина Людмила Николаевна Региональное отделение Социалистической  

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Белгородской области 

5 Тазова Татьяна Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Белгородской области 

6 Черкашин Сергей Иванович собрание избирателей по месту работы 

7 Черкашина Светлана Ивановна Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 323 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Абрамович Людмила Даниловна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Гончарова Евгения Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства 

3 Кальницкая Елена Викторовна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Белгородской области 

4 Колесник Александра Викторовна 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

5 Малеева Светлана Александровна 
Региональное отделение в Белгородской 

области Политической партии "Гражданская 

Платформа" 

6 Нехорошева Марина Юрьевна 
Региональное отделение в Белгородской 

области Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

7 Палагута Татьяна Ивановна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Сафонова Елена Николаевна 

Региональное отделение Социалистической  

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Белгородской области 

9 Ударцева Яна Викторовна 
Земское собрание Белянского сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 324 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бессалова Ирина Ивановна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Белгородской области 

2 Захарова Виктория Дмитриевна 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

3 Колошина Лилия Сергеевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Лебедь Михаил Николаевич 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Острась Людмила Григорьевна 
Земское собрание Белянского сельского 

поселения 

6 Острась Елена Егоровна 

Региональное отделение Социалистической  

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Белгородской области 

7 Пономаренко Валентина Федоровна 
Политическая партия "Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 325 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Алейник Олеся Богдановна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

2 Забавникова Елена Андреевна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

3 Кальницкая Ольга Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

4 Курцева Наталья Владимировна 
Земское собрание Березовского 

сельского поселения 

5 Лутай Сергей Викторович 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья партия 

Российской Федерации" в Белгородской 

области 

6 Пицун Ирина Васильевна 
Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

7 Рогачева Ольга Ивановна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Стативко Юлия Алексеевна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

9 Татаренко Светлана Дмитриевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 326 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Алейник Виктория Викторовна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Василенкова Наталья Александровна 
Земское собрание Березовского 

сельского поселения 

3 Захаржевская Людмила Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

4 Коровянская Татьяна Ивановна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Крячко Любовь Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Курбатова Галина Петровна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

7 Лутай Алексей Викторович 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья партия 

Российской Федерации" в Белгородской 

области 

8 Майструк Мария Владимировна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

9 Фалько Наталья Ивановна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 327 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Борзунов Алексей Николаевич 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

2 Жукова Анна Борисовна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

3 Климова Елена Николаевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Коровянская Светлана Иосифовна 
Белгородская региональная 

общественная организация "Совет женщин" 

5 Леонова Ирина Федоровна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

6 Литвин Ирина Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Науменко Юлия Николаевна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

8 Тарасенко Евгений Иванович 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

9 Черкашина Наталья Владимировна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 328 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Андриенко Евгений Алексеевич 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья партия 

Российской Федерации" в Белгородской 

области 

2 Андриенко Наталья Владимировна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

3 Колесник Светлана Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

4 Лавро Елена Николаевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Левешко Денис Леонидович 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

6 Озерянская Ирина Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Рогуленко Татьяна Александровна 
Белгородская региональная 

общественная организация "Совет женщин" 

8 Рудась Светлана Владимировна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9 Русанова Наталья Сергеевна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 329 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Андреева Елена Дмитриевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

2 Биндас Андрей Владимирович 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья партия 

Российской Федерации" в Белгородской 

области 

3 Григорьева Наталья Викторовна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

4 Иванчук Елена Васильевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Кальницкая Галина Леонидовна 
Белгородская региональная 

общественная организация "Совет женщин" 

6 Кульбака Сабина Маратовна 
собрание избирателей по месту 

работы 

7 Савичев Денис Сергеевич 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Четверикова Надежда Валериевна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

9 Шаповалова Алёна Эдуардовна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 330 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Аникеенко Лариса Алексеевна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Благодарная Наталья Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

3 Давыдова Евгения Ивановна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

4 Дорошенко Галина Владиславовна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

5 Калошин Сергей Михайлович 
собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Кальницкая Жанна Олеговна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Колотилина Мария Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

8 Лукач Наталья Ивановна 
собрание избирателей по месту 

работы 

9 Никитченко Вадим Николаевич 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 331 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гарькавая Ирина Евгеньевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Гарькавая Юлия Сергеевна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

3 Доценко Виктория Алексеевна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Линник Мария Сергеевна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

5 Петренко Ирина Анатольевна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

6 Петренко Любовь Александровна 
Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

7 Попадюк Екатерина Валерьевна 
собрание избирателей по месту 

работы 

8 Тарасенко Владислав Юрьевич 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

9 Ткаченко Анна Вячеславовна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 332 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гречко Инна Олеговна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Колмыков Сергей Анатольевич 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

3 Куртова Елена Сергеевна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

4 Назаров Михаил Сергеевич 
собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Пересыпкина Элла Леонидовна 
Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

6 Пирожкова Ольга Васильевна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Фоменко Татьяна Ивановна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

8 Хуторной Сергей Витальевич 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья партия 

Российской Федерации" в Белгородской 

области 

9 Шимбарев Евгений Евгеньевич 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 333 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Белоброва Ольга Игоревна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

2 Вашура Екатерина Валерьевна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

3 Гаплевская Елена Михайловна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

4 Гончарова Надежда Николаевна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Куртов Роман Вячеславович 
собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Нетеча Григорий Витальевич 
собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Савенко Марина Евгеньевна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

8 Струкова Наталия Викторовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Чередниченко Сергей Николаевич 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 334 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бутенко Рита Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

2 Лымарь Ксения Евгеньевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Лымарь Ольга Леонидовна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

4 Осадчий Виталий Владимирович 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Полякова Дарья Сергеевна 
Белгородская региональная 

общественная организация "Совет женщин" 

6 Попитченко Сергей Викторович 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

7 Секира Олеся Михайловна 
собрание избирателей по месту 

работы 

8 Штанько Татьяна Викторовна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

9 Якименко Лилия Ивановна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 335 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Бражникова Екатерина 

Владимировна 

Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

2 Гнедова Наталья Алексеевна 
Белгородская региональная 

общественная организация "Совет женщин" 

3 Голуб Евгения Алексеевна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Ким Елена Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

5 Колмыкова Ирина Николаевна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

6 Мельник Светлана Евгеньевна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

7 Нагорная Елена Анатольевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 
Пересыпкина Анастасия 

Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

9 Юракова Светлана Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 336 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Заев Сергей Владимирович 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

2 Кальницкий Николай Алексеевич 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья партия 

Российской Федерации" в Белгородской 

области 

3 Козлова Марина Сергеевна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

4 Краснокутская Лидия Владимировна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

5 Круговая Анна Александровна 
Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

6 Логачев Александр Викторович 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

7 Новоченко Антонина Ивановна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Тарасенко Иван Николаевич 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

9 Чаенкова Светлана Ивановна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 337 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Богун Иван Сергеевич 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Кривошей Татьяна Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

3 Лавроненко Ольга Ивановна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Мирзоева Галина Валентиновна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

5 Радченко Сергей Александрович 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

6 Рубан Наталья Алексеевна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

7 Тарасенко Галина Анатольевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Турьянская Вера Васильевна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

9 Яковенко Галина Петровна 
Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 338 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Жукова Рита Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Остренкова Вера Владимировна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Переверзева Светлана Алексеевна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

4 Понеделко Ирина Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

5 Попова Елена Владимировна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

6 Рязанова Елена Викторовна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

7 Четверикова Виктория Алексеевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 339 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гурашкина Ирина Юрьевна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

2 Жуйков Вячеслав Михайлович 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Куличихина Елена Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

4 Лоскутова Оксана Михайловна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

5 Миронова Ольга Николаевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 
Оболенцева Валентина 

Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

7 Панасейко Нина Сергеевна 
Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 340 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Алейник Екатерина Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

2 Алейник Александр Викторович 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Кошкодан Валентин Георгиевич 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

4 Лебедева Евдокия Иосифовна 
Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

5 Тулейбич Анна Христофоровна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Тулейбич Неля Николаевна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

7 Шеховцова Нигора Шухратовна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 341 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Арифов Илимдар Мустафаевич, 

15.08.1997 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

2 
Новикова Елена Ивановна, 

26.09.1968 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

3 
Новикова Марина Игоревна, 

12.09.1992 

Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

4 
Новикова Лидия Александровна, 

15.12.1966 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 
Панченко Владислав Борисович, 

11.09.2000 

Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 
Салманова Мейрибан Ташмировна, 

30.11.1982 

собрание избирателей по месту 

жительства 

7 
Смолоногова Анна Ивановна, 

26.10.1991 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 342 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Здоровцов Вадим Александрович 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Ильяшенко Юлия Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

3 Крикун Ольга Ивановна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

4 Крикун Анатолий Васильевич,  

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Линниченко Лидия Дмитриевна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Титенкова Юлия Дмитриевна 
Белгородская региональная 

общественная организация "Совет женщин" 

7 Тоичкина Елена Юрьевна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 343 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гончаренко Людмила Викторовна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

2 Дебелая Наталья Анатольевна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

3 Лобода Татьяна Ивановна 
Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

4 Лобода Роман Владимирович 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Лукьянов Владимир Алексеевич 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Потехинская Наринэ Вячеславовна 
Земское собрание Стригуновского 

сельского поселения 

7 Симкина Светлана Леонидовна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 344 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бондаренко Валентина Павловна 
Земское собрание Стригуновского 

сельского поселения 

2 Воронов Дмитрий Игоревич 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Зарубина Наталья Ивановна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Кисиль Светлана Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

5 Коренева Светлана Николаевна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

6 Ложникова Татьяна Викторовна 
Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

7 Петренко Алевтина Николаевна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

8 Пятакова Любовь Викторовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Пятакова Наталья Васильевна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 345 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Бескоровайная Татьяна 

Абдураимовна 

Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

2 Карыжский Станислав Николаевич 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Козлова Кристина Евгеньевна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

4 Козлова Людмила Александровна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

5 Поддубная Зоя Александровна 
Земское собрание Стригуновского 

сельского поселения 

6 Целих Александр Викторович 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Червонная Валерия Александровна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 346 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Басова Алёна Ивановна 
Борисовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Борецкая Наталья Алексеевна 
Региональное отделение в 

Белгородской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые" 

3 Горлова Наталья Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической  политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

4 Гридунова Ольга Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Зозуля Елена Юрьевна 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

6 Калошина Светлана Владимировна 

БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Круговая Елена Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Слабская Наталья Александровна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Белгородской области 

9 Шафоростова Вера Викторовна 
Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

 

 

 

 

 



26 

 

 

Секретарь 

Борисовской территориальной  

избирательной комиссии                                                       Е.Н. Терещенко 


